

Communication financière

Résultats Semestriels 2012

ÉRATUM



Tableau n°1

Société: STROC Industrie

BILAN (ACTIF)

Exercice clôturé au 30/06/2012

ACTIF	Mont	EXERCICE	
		31/12/2011	Net
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)			
Prêts financiers	11 894 878,75	3 621 925,46	7 972 953,29
Charges à répartir sur plusieurs exercices	443 887,50	179 716,20	270 606,00
Primes de remboursement des obligations	11 149 021,25	3 446 753,96	7 702 267,29
IMMOBILISATIONS INCORPORÉES (b)			
Immobilisations en recherche et développement	7 643 335,45	4 021 872,44	3 623 463,01
Biens, marques, droits et valeurs similaires	7 643 335,45	4 021 872,44	3 623 463,01
Fonds commerciaux			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)			
Terres	114 147 124,75	32 904 971,86	82 142 152,89
Constructions	14 501 069,53	7 914 077,91	6 586 991,62
Installations, techniques, matériel et outillage	36 487 973,40	17 094 517,93	19 393 455,47
Matériel de transport	397 362,52	197 634,22	473 328,33
Matériel maritime, matériel de bureaux et aménagements divers	12 735 297,13	6 375 038,40	6 360 278,33
Autres immobilisations corporelles	440 587,64	423 232,40	17 064,24
Immobilisations corporelles au cours	1 472 724,50	1 472 724,50	1 472 724,50
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (d)			
Prêts immobiliers	755 640,91		755 640,91
Autres créances financières			94 573,42
Titres de participation	22 668 007,89	835 627,89	21 832 980,00
Autres titres immobilisés			
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)			
Diminution des créances immobilisées			
Augmentation des dettes de financement			
TOTAL I (a+b+c+d+e)			
STOCKS (f)			
Marchandises	156 996 161,47	40 844 907,65	116 423 763,82
Matières et fournitures consommables	26 351 791,02	991 634,00	25 360 157,02
Produits en cours	372 180,14	991 634,00	991 634,00
Produits intermédiaires et produits réalisés			79 440 382,42
Produits finis			795 000,00
CRÉANCIAS DE L'ACTIF CIRCULANT (g)			
Factures, débiteurs, avances et acomptes	299 612 234,00	2 600 485,53	296 913 007,63
Clients et comptes attachés	219 704 949,60	389 871,56	4 467 381,57
Personnel	372 180,14	38 534,76	215 419 978,04
Etat	59 264 289,28	11 431 645,38	63 050 159,13
Comptes associés			65 940 938,23
Autres débiteurs	17 282 118,16	2 251 839,01	15 030 279,15
Compte de régularisation actif	2 521 365,25	2 521 365,25	1 362 267,29
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)			
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)			
(Éléments circulants)			
TOTAL II (f+g+h+i)			
TOTAL GENERAL I+II+III			

Tableau n°1

Société: STROC Industrie

BILAN (PASSIF)

Exercice clôturé au 30/06/2012

PASSIF	Exercice	
	FIN 06 2012	Exercice 31/12/2011
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou personnel (1)	62 425 750,00	62 425 750,00
moins: Actions appelées, capital souscrit non appelé dont versé		
Résultat net de l'exercice (2)	88 574 105,00	88 574 105,00
Écarts de réévaluation		
Réserva légale	2 194 771,85	1 917 569,56
Autres réserves		
Report à nouveau (2)	12 940 580,10	12 667 796,69
Résultat nets en instance d'affectation (2)		
Résultat net de l'exercice (2)	-75 926 862,83	5 544 045,70
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)		
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (b)		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (c)		
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)		
Provisions pour charges	1 934 973,67	541 554,84
Provisions pour risques	1 934 973,67	541 554,84
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
TOTAL I (a+b+c+d+e)		
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)		
Fournisseurs et comptes rattachés	360 526 019,42	389 956 271,23
Clients crédateurs, avances et acomptes	27 742 181,63	254 185 716,34
Personnel	5 187 336,86	8 013 176,17
Organismes sociaux	2 146 326,86	2 133 346,92
Etat	24 225 910,72	36 363 393,19
Comptes d'associés		504,00
Autres créanciers	5 409 798,63	20 891 803,46
Comptes de régularisation - passif	3 061 507,39	1 044 545,04
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (g)		
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h)		
Éléments circulants		
TOTAL II (f+g+h)		
TOTAL I+II+III		
TOTAL I+II+III		

Tableau n°2

Société: STROC Industrie

COMPTÉ DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

Exercice clôturé au 30/06/2012

OPÉRATIONS	EXERCICE		Total au 30/06/2012	Exercice précédent (FIN 06/2011)
	Propriété	Concomitant		
FIN 06 2012	FIN 06 2012	Total au 30/06/2012		
PRODUIT EN EXPLOITATION				
Ventes de marchandises		130 993 371,02	283 938 699,30	304 002,62
Ventes de biens et services produits	130 993 371,02		130 993 371,02	283 938 699,30
Chiffres d'affaires	130 993 371,02		130 993 371,02	283 938 699,30
Impôts et taxes déductibles		-2 804 311,00	-2 804 311,00	-2 804 311,00
Impôts et taxes déductibles		-2 804 311,00	-2 804 311,00	-2 804 311,00
Valeurs ajoutées		128 189 060,02	128 189 060,02	128 189 060,02
Autres produits d'exploitation	8 000 000,00		8 000 000,00	2 668 689,52
Bespans d'exploitation				319 663 729,92
CHARGES EN EXPLOITATION				
Achats de marchandises		-111 831,11	-111 831,11	196 943 934,07
Achats consommés de matières et de fournitures		-38 256 662,42	-38 256 662,42	30 247 640,87
Charges externes		-32 236 39,53	-32 236 39,53	750 382,61
Impôts et taxes		-585 353,49	-585 353,49	-469 347,66
Charges de personnel		-1 296 000,00	-1 296 000,00	1 132 900,00
Autres charges d'exploitation		-2 804 311,00	-2 804 311,00	3 327 658,82
Bespans d'exploitation				69 950 289,52
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)				
PRODUIT FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés		84 541,41	84 541,41	492 409,04
Autres produits financiers				394 025,04
CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêt		-315 825,10	-315 825,10	1 031 624,84
Charges de change		-20 013,24	-20 013,24	29 262,64
Autres charges financières				268 400,62
RESULTAT FINANCIER (III-IV)				
RESULTAT CIRCULANT (I+II-III-IV)				
OPÉRATIONS NON CLASSIFIABLES				
Produits des cessions d'immobilisations		318 000,00	318 000,00	4 380 834,28
Produits des cessions d'immobilisations		318 000,00	318 000,00	4 380 834,28
Report sur subventions d'investissement		23 52	23 52	3 666,32
Autres produits non classifiés		344 366,31	344 366,31	
Bespans non classifiés, transferts de charges				672 409,93
CHARGES NON CLASSIFIABLES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées		-485 405,44	-485 405,44	-1 008 100,03
Subventions accueillies				1 780 494,31
Autres charges non classifiées		-1 199,20	-1 199,20	-7 527 963,93
Dotations aux réserves, transferts de charges				1 642 982,86
Dotations aux réserves, transferts de charges				9 944 899,25
TOTAL IV				
RESULTAT NET CIRCULANT (I+II-III-IV)				
IMPÔTS ET TAXES DÉDUCTIBLES				
RESULTAT NET (I+II-III-IV-V)				

- (1) Capital personnel débiteur
 (2) Bénéficiaire (+), défacteur (-) au 30 juin 2012

11, Avenue Ri Kaim
10 016 RABAT

85, Boulevard Zerkani
Casablanca
Maroc

Reviser les Ardores de la société STROC INDUSTRIE 142 Z Z Bab R.P. 19 Had Soukias

Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire de la société STROC INDUSTRIE S.A. (comptes consolidés) au 31 Janvier 2012

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité consiste essentiellement des contrôles avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières. Il n'est donc ni un avis d'assurance mais élevé qu'un avis. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'opinions donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, elle-même, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 31 Janvier 2012, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 septembre 2012

Les Commissaires aux Comptes

KPMG **AB CONSULTING**

Fouad LAHGAZI Associé

Andre BAARALI Associé